
Centro Linguistico di Ateneo
Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara

DIREZIONE

Direzione del Centro Linguistico di Ateneo

Viale Pindaro, 42 – 65127 Pescara email: lorella.martinelli@unich.it

DECRETO DIRETTORIALE C.L.A.

OGGETTO: Nomina e costituzione Commissione Elettorale per le elezioni della rappresentanza

di tre Collaboratori Esperti Linguistici/Collaboratori Esperti Linguistici ex Lettori di

Madrelingua Straniera nel Consiglio del C.L.A. per il triennio 2026/2029, in servizio a tempo

indeterminato presso il Centro Linguistico di Ateneo

LA DIRETTRICE DEL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

VISTO l'art.58 dello Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.425 del 14.03.2012, modificato con

D.R. n.427 del 15.07.2013, con D.R. n.74 del 17.01.2019 e con D.R. n.425 del 23.03.2022

relativo alla composizione e al funzionamento del Centro Linguistico di Ateneo;

RICHIAMATO l'art.6 del Regolamento sulla composizione, l'organizzazione e il

funzionamento del Centro Linguistico di Ateneo, allegato al D.R. n.489/2013;

VISTO il D.R. n.782 del 25.02.1995 con il quale è stato istituito il Centro Linguistico di Ateneo;

VISTO il D.R. n.2000 del 22.12.2025 con il quale si è provveduto alla nomina del Direttore del

Centro Linguistico di Ateneo, Prof.ssa Lorella Martinelli, per il triennio 2026-2029;

VISTA la nota Prot. n. 13120 del 17.02.2026 a firma del Rettore con la quale ha richiesto l'avvio

delle procedure per l’elezione per la rappresentanza di tre collaboratori esperti linguistici in

servizio a tempo indeterminato presso il Centro Linguistico di Ateneo per il triennio

2026/2029, così come previsto dall’art.6, comma 3 del Regolamento sulla composizione,

l’organizzazione ed il funzionamento del Centro Linguistico di Ateneo, emanato con D.R.

n.489/2013;

VISTO il proprio Decreto Rep. n.1 Prot. n. 47 del 20/02/2026 relativo all’indizione delle elezioni

per la rappresentanza di tre collaboratori esperti linguistici/collaboratori esperti linguistici ex

lettori di madrelingua straniera in servizio a tempo indeterminato presso il Centro Linguistico

di Ateneo per il triennio 2026/2029 nel Consiglio del C.L.A.;

RITENUTO necessario procedere alla designazione dei componenti effettivi e supplenti della

suddetta Commissione elettorale;

DECRETA

Art.1 Sono nominati quali componenti effettivi della Commissione Elettorale di cui all’oggetto:

Prof.ssa Lorella Martinelli Presidente

Dott.ssa Patricia Iezzi Componente

Ing. Federica Iorio Segretario

Art.2 Sono nominati quali componenti supplenti della Commissione Elettorale di cui all’oggetto:



Centro Linguistico di Ateneo
Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara

DIREZIONE

Direzione del Centro Linguistico di Ateneo

Viale Pindaro, 42 – 65127 Pescara email: lorella.martinelli@unich.it

Prof.ssa Mariapia D’Angelo Vice Presidente

Dott.ssa Marisa Bove Componente

Rag. Leo Ciafardone Segretario

Art.3 Ai componenti della Commissione Elettorale non spetta alcun compenso, gettone di

presenza, rimborso di spese o altro emolumento comunque denominato e a qualsiasi titolo dovuto.

Art.4Ai sensi dell’art.13 del Regolamento UE 2016/679, si informa che Titolare del Trattamento

dei dati è l’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, con sede legale in Via dei

Vestini, n.31, 66013 Chieti Scalo (CH), (dati di contatto: indirizzo pec ateneo@pec.unich.it -

indirizzo e mail rettore@unich.it - tel. 0871.3556010) nella persona del rappresentante legale il

Magnifico Rettore. Il Responsabile per la protezione dei dati personali (RPD) o Data Protection

Officer (DPO) è il Prof. Gianluca Bellomo (dati di contatto dpo@unich.it , dpo@pec.unich.it ,

tel. 085.4537842). L’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara tratterà i dati

personali per le finalità istituzionali di gestione della procedura. Gli interessati possono esercitare

i diritti sui dati previsti dagli artt.16-21 del Regolamento privacy europeo n. 679 del 2016. Tali

diritti potranno essere fatti valere nei confronti dell’Università attraverso l’invio di specifica

istanza ad oggetto: “diritti privacy” indirizzata al titolare del trattamento: Università degli Studi

“G. d’Annunzio” Chieti-Pescara - Via dei Vestini, n.31- 66013 Chieti Scalo (CH), ovvero al

seguente indirizzo ateneo@pec.unich.it . Gli interessati (i soggetti a cui si riferiscono i dati)

hanno diritto, nei casi previsti dalla normativa, di presentare reclamo all’Autorità Garante per la

protezione dei dati personali. I dati sono trattati per il tempo necessario per l’espletamento delle

procedure e conservati per finalità di documentazione amministrativa per sempre. L’Università

provvederà alla pubblicazione dei dati, nel rispetto dei limiti previsti dalla normativa vigente, per

le esigenze legate alle comunicazioni relative alla procedura, ovvero per l’adempimento delle

disposizioni normative in materia di trasparenza ed informazione nell’ambito delle procedure.

Art. 5 Il presente decreto viene affisso all’Albo Pretorio online di questa Università, pubblicato

sul sito web del Centro Linguistico di Ateneo all’indirizzo https://cla.unich.it/bandi e trasmesso

agli organi ed uffici competenti per gli atti ad esso connessi.

Prof.ssa Lorella Martinelli

Direttrice del Centro Linguistico di Ateneo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D. Lgs. n.82/2005

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


		2026-02-20T11:57:04+0100
	IT
	Lorella Martinelli




